Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

                                                                  ПРИКАЗ

             29.08.2024                              г. Бийск                              № 386

«О назначении ответственного

за информатизацию в МБОУ «СОШ №1»

 в 2024/2025 учебном году

     Для эффективного внедрения и использования информационных технологий в

учебном процессе и оптимального пути развития информационно-

образовательной среды,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за информатизацию в МБОУ «СОШ № 1» учителя

физики Гордона Г.В. с  возложением на него следующих обязанностей:

1.1. Определяет потребности и  подготовку предложений по поддержанию

работоспособности инфраструктуры информационного пространства.

1.2. Готовит и согласовывает заявки по оснащению программно-техническими

средствами.

1.3. Ведёт учёт и мониторинг состояния  компьютерной техники, внутренних

сетей интернета, лицензионного программного обеспечения используемых для

учебного процесса.

1.4.  Участвует в курсах и семинарах посвященным вопросам информатизации

общеобразовательного учреждения.

1.5. Организует занятия, направленных на повышение квалификации учителей в

области информационных технологий.

1.6.  Организовывает участие педагогов школы в создании и развитии

методической базы мультимедийных разработок, информационных

образовательных ресурсов по основным предметам школьной программы.

1.7. Проводит работу по вовлечению одарённых учащихся школы в

активную учебно-воспитательную деятельность в сфере создания и

использования современных информационных технологий.

1.8. Осуществляет контроль за работой кабинетов информатики (согласно

нормативным требованиям), составлением графика работы кабинета во

внеурочное время.

2. Отвечает за:

2.1. Представление плана мероприятий по информатизации школы.

2.2. Представление годового отчёта о состоянии работ по информатизации в

школе.

2.3. Выполнение плана мероприятий по информатизации школы.

3. Должен знать:

3.1.Владение компьютером на уровне продвинутого пользователя;

3.2.Нормативные документы по информатизации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по  УВР

Замятину Л.Р.

 Директор                                    О.А. Киреева

https://pandia.ru/text/category/informatcionnie_tehnologii/
https://pandia.ru/text/category/kompmzyuternaya_tehnika_i_rashodnie_materiali/
https://pandia.ru/text/category/programmnoe_obespechenie/
https://pandia.ru/text/category/vovlechenie/
https://pandia.ru/text/category/obrazovatelmznaya_deyatelmznostmz/
https://pandia.ru/text/category/plani_meropriyatij/
https://pandia.ru/text/category/ezhegodnie_otcheti/

		2024-10-02T10:27:29+0700
	Киреева Ольга Анатольевна